
TERESINA - PITerça-feira, 15 de julho de 2008 - Nº 132

21

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE REPASSE Nº: 025032262/2008/MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA
- Processo nº 2655.025032262/2008.

PARTICIPANTES:
Contratante: União Federal, por intermédio do Min. das Cidades, representada pela
Caixa Econômica Federal, inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04, na qualidade de
Agente Operador, representada por Hérbert Buenos Aires de Carvalho;
Contratado: Estado do Piauí, inscrito no CNPJ sob nº 06.553.481/0001-49, representado
pelo Sr. Governador – José Wellington Barroso de Araújo Dias;
Interveniente Executor: Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-
PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por seu Diretor
Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

OBJETO: O presente contrato tem por finalidade a transferência de recursos financeiros
da União para construção de moradias e trabalho social no Município de Jacobina do
Piauí (PI).;

VALOR:
Repasse da União: R$ 418.925,00 (quatrocentos e dezoito mil, novecentos e vinte e
cinco reais);
Estado do Piauí (contrapartida): R$ 41.892,50 (quarenta e um mil, oitocentos e noventa
e dois reais e cinqüenta centavos);

VIGÊNCIA: De 29/ABR/2008 a 08/DEZ/2009;

DATA DA CONTRATAÇÃO: 29 de abril de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 025032262/2008; Unidade
Gestora: 560018; Gestão: 00001; Fonte de Recursos: 100; Programa de Trabalho:
16482999110SJ-0020; Natureza da Despesa: 443042; Nota de Empenho: 2008NE000252,
emitida em 22/04/2008.
FONTE DE RECURSOS: Recursos do FNHIS-FGTS;

SIGNATÁRIOS: Hérbert Buenos Aires de Carvalho – pela CEF; José Wellington Barroso
de Araújo Dias – pelo Estado do Piauí e Marcelino de Oliveira Fonteles - pela ADH-PI.

Teresina (PI), 14 de maio de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE REPASSE Nº: 025032376/2008/MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA
- Processo nº 2655.025032376/2008.

PARTICIPANTES:
Contratante: União Federal, por intermédio do Min. das Cidades, representada pela
Caixa Econômica Federal, inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04, na qualidade de
Agente Operador, representada por Hérbert Buenos Aires de Carvalho;
Contratado: Estado do Piauí, inscrito no CNPJ sob nº 06.553.481/0001-49, representado
pelo Sr. Governador – José Wellington Barroso de Araújo Dias;
Interveniente Executor: Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-
PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por seu Diretor
Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

OBJETO: O presente contrato tem por finalidade a transferência de recursos financeiros
da União para construção de moradias e trabalho social no Município de Jatobá do
Piauí (PI).;

VALOR:
Repasse da União: R$ 418.925,00 (Quatrocentos e dezoito mil, novecentos e vinte e
cinco reais);
Estado do Piauí (contrapartida): R$ 41.892,50 (Quarenta e um mil, oitocentos e noventa
e dois reais e cinqüenta centavos);

VIGÊNCIA: De 29/ABR/2008 a 08/DEZ/2009;

DATA DA CONTRATAÇÃO: 29 de abril de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 025032376/2008; Unidade
Gestora: 560018; Gestão: 00001; Fonte de Recursos: 100; Programa de Trabalho:
164829991100SJ-0020; Natureza da Despesa: 443042; Nota de Empenho: 2008NE000257,
emitida em 22/04/2008.
FONTE DE RECURSOS: Recursos do FNHIS-FGTS;

SIGNATÁRIOS: Hérbert Buenos Aires de Carvalho – pela CEF; José Wellington Barroso
de Araújo Dias – pelo Estado do Piauí e Marcelino de Oliveira Fonteles - pela ADH-PI.

Teresina (PI), 14 de maio de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE REPASSE Nº: 025079360/2008/MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA
- Processo nº 2655.025079360/2008.

PARTICIPANTES:
Contratante: União Federal, por intermédio do Min. das Cidades, representada pela
Caixa Econômica Federal, inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04, na qualidade de
Agente Operador, representada por Hérbert Buenos Aires de Carvalho;
Contratado: Estado do Piauí, inscrito no CNPJ sob nº 06.553.481/0001-49, representado
pelo Sr. Governador – José Wellington Barroso de Araújo Dias;
Interveniente Executor: Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-
PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por seu Diretor
Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

OBJETO: O presente contrato tem por finalidade a transferência de recursos financeiros
da União para construção de moradias e trabalho social no Município de Joaquim
Pires (PI).;

VALOR:
Repasse da União: R$ 38.860,00 (Trinta e oito mil, oitocentos e sessenta reais);
Estado do Piauí (contrapartida): R$ 3.886,00 (Três mil, oitocentos e oitenta e seis reais);

VIGÊNCIA: De 28/ABR/2008 a 08/DEZ/2009;

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28 de abril de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 025079360/2008; Unidade
Gestora: 175004; Gestão: 00001; Fonte de Recursos: 100; Programa de Trabalho:
164829991100SJ-0020; Natureza da Despesa: 333041; Nota de Empenho: 2008NE000319,
emitida em 22/04/2008.
FONTE DE RECURSOS: Recursos do FNHIS-FGTS;

SIGNATÁRIOS: Hérbert Buenos Aires de Carvalho – pela CEF; José Wellington Barroso
de Araújo Dias – pelo Estado do Piauí e Marcelino de Oliveira Fonteles - pela ADH-PI.

Teresina (PI), 14 de maio de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE REPASSE Nº: 025079474/2008/MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA
- Processo nº 2655.025079474/2008.

PARTICIPANTES:
Contratante: União Federal, por intermédio do Min. das Cidades, representada pela
Caixa Econômica Federal, inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04, na qualidade de
Agente Operador, representada por Hérbert Buenos Aires de Carvalho;
Contratado: Estado do Piauí, inscrito no CNPJ sob nº 06.553.481/0001-49, representado
pelo Sr. Governador – José Wellington Barroso de Araújo Dias;
Interveniente Executor: Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-
PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por seu Diretor
Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

OBJETO: O presente contrato tem por finalidade a transferência de recursos
financeiros da União para construção de moradias e trabalho social no
Município de Joca Marques (PI).;

VALOR:
Repasse da União: R$ 28.970,00 (Vinte e oito mil, novecentos e setenta reais);
Estado do Piauí (contrapartida): R$ 2.897,00 (Dois mil, oitocentos e noventa e sete
reais);

VIGÊNCIA: De 28/ABR/2008 a 08/DEZ/2009;

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28 de abril de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 025079474/2008; Unidade
Gestora: 175004; Gestão: 00001; Fonte de Recursos: 100; Programa de Trabalho:
164829991100SJ-0020; Natureza da Despesa: 333041; Nota de Empenho: 2008NE000324,
emitida em 22/04/2008.
FONTE DE RECURSOS: Recursos do FNHIS-FGTS;

SIGNATÁRIOS: Hérbert Buenos Aires de Carvalho – pela CEF; José Wellington Barroso
de Araújo Dias – pelo Estado do Piauí e Marcelino de Oliveira Fonteles - pela ADH-PI.

Teresina (PI), 14 de maio de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral.


